
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Výchova k hodnotám v současné mateřské škole
Jazyk práce: čeština

Student: Kateřina Vinšová
Fakulta: Pedagogická fakulta
Studijní program: Pedagogika
Studijní obor: Pedagogika předškolního věku

Vedoucí / školitel: PaedDr. Havlová Jana
Oponent(i): doc.PhDr. Opravilová Eva, CSc.

Předseda komise: doc.PhDr. Eva Opravilová, CSc.
Členové komise: PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D.

PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D.

Datum obhajoby:
Průběh obhajoby: Diplomantka objasnila široké pojetí diplomové práce - Výchova k

hodnotám v současné mateřské škole, které v průběhu zpracování zúžila na
výchovu ke čtenářství. Dále prezentovala cíl diplomové práce, metody a
organizaci výzkumného šetření. Nezcela přesvědčivě shrnula výsledky
diplomové práce. 

V průběhu obhajoby byly diplomantce položeny otázky v rámci odborné
diskuzi:

1. Vysvětlete, kdy a proč vzniká pedagogika zaměřená na osobnostní
rozvoj dítěte.
2. Co bylo ústředním tématem diplomové práce? Co je hodnotou
čtenářství?
3. Jakými způsoby může učitelka mateřské školy může podporovat rozvoj
předčtenářské gramotnosti v mateřské škole.
4. Pokuste se vysvětlit, proč hodnoty jako lidskost, pravda, láska, radost se
v dotaznících objevovaly ojediněle.

Výsledek obhajoby: Velmi dobře

__________________________________

doc.PhDr. Eva Opravilová, CSc.


